lain. Juga, tidak dapat diterima apabila seorang

12 Lihat Jalâl ad-Dîn ˋAbd ar-Rahmân ibn Abî

Bakar as-Suyûtî, Tadrîb ar-Râwî fî Syarh Taqrîb an-
Nawawî, (Beirut; Dâr Ihyâ’ as-Sunnah an-Nabawiyyah,
1997 M) Juz. I, , 305-314. Lihat juga. Abû Lubâbah
Husain, al-Jarh wa at-Taˋdîl, (Riyad: Dâr al-Liwâ’, 1399
H/1979 M) ,136-142.

13 Lihat al-Qasîmî, al-Jarh wa at-Taˋdîl, (Beirut:
Muassah ar-Risâlah, 1399 H/ 1979 M), ,6-9. Lihat.
Syams ad-Dîn Muhammad ibn ‘Abd ar-Rahmân asy-
Syukawî, al-Mutakallim fî ar-Rijâl, (Kairo: Maktabat al-
Matbûˋât al-Islâmiyyah, 1400 H/1980 M), ,86. Lihat juga
Abû al-ˋAbbâs Syihâb ad-Dîn Ahmad ibn Muhammad al-
Qastalânî, Irsyâd as-Sârî li Syarh Sahîh al-Bukhârî,
(Beirut; Dâr al-Fikr, t.th), 16.

14 Lihat A.Syahraeni, Kritik Sanad Dalam
Persfektif Sejarah, (Makassar; Alauddin Press, 2011 M),
, 130-131. Lihat pula Ensiklopedia Islam, Vol.